
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ № 2

ПРИКАЗ

от 31.03.2025 № Г2-13-71/5

Сургут

Об организации общественного наблюдения
при проведении в МБОУ гимназии №2
всероссийских проверочных работ
в 4 – 8-х, 10-х классах
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа– Югры от 09.10.2024 №10-П-2124 «О проведении
мероприятий, направленных на принятие мер повышения качества образовательных
результатов обучающихся, осваивающих образовательные программы общего
образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа в 2024-2025
учебном году», от 14.02.2025 № 10-П-255 «О проведении мониторинга качества
общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024/2025
учебном году», от 13.03.2025 № 10-П-472 «Об организации проведения
всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры в 2025 году», приказом от 20.03.2025 №12-03-194/5 департамента
образования Администрации города «Об организации проведения всероссийских
проверочных работ в городе Сургуте в 2025 году», приказом от 25.03.2025 №12-03-
206/5 «Об организации общественного наблюдения при проведении всероссийских
проверочных работ в 4 – 8-х, 10-х классах в 2024-2025 учебном году», в целях
эффективного проведения всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в МБОУ
гимназии №2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список граждан, изъявивших желание

аккредитоваться в качестве общественных наблюдателей при проведении ВПР в
МБОУ гимназии №2 (приложение 1.).

2. Билль Ирине Александровне и Рябенко Татьяне Григорьевне – заместителям
директора по УВР – организовать заполнение заявлений на аккредитацию в качестве
общественных наблюдателей при проведении ВПР в МБОУ гимназии №2.



3. Гражданам, изъявившим желание аккредитоваться в качестве общественных
наблюдателей при проведении ВПР, пройти итоговое тестирование для получения
удостоверения в срок по 14.05.2025, из прилагаемого списка (приложение 1.)

4. Билль Ирине Александровне и Рябенко Татьяне Григорьевне – заместителям
директора по УВР – обеспечить присутствие общественных наблюдателей на ВПР в
соответствии с графиком проведения и регламентом проверки (приложение 2).

5. Лицам, аккредитованным в качестве общественных наблюдателей,
соблюдать установленный порядок проведения ВПР.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00BCB6D0FEB3CBE93178FACE4DFFD04713
Владелец:
Лемешева Ирина Викторовна
Действителен: c 17.12.2024 по 12.03.2026

И.В. Лемешева



Приложение 1 к приказу
от 31.03.2025 № Г2-13-71/5

Список граждан, изъявивших желание аккредитоваться в качестве общественных
наблюдателей при проведении ВПР (весенний период)

№
п/п ФИО Категория

1. Анисенко Анна
Петровна Представитель общественности

2. Бажак Юлия
Валерьевна Представитель общественности

3. Байкова Ольга
Сергеевна

Педагогический работник, не являющийся
преподавателем по соответствующим
учебным предметам и не обучающий
участников ВПР, участвующих в указанных
процедурах

4. Воронина Анна
Валерьевна Представитель общественности

5. Черней Надежда
Сергеевна

Педагогический работник, не являющийся
преподавателем по соответствующим
учебным предметам и не обучающий
участников ВПР, участвующих в указанных
процедурах



Приложение 2 к приказу
от 31.03.2025 № Г2-13-71/5

График проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ гимназии № 2
в 2024-2025 учебном году (весенний период)

№
п/п Классы Предметы

Дата
проведения

Сроки
проверки

Время
внесения
данных в
матрицу

результатов

1. 4
классы

Русский язык 18.04.2025 7 дней 25.04.25.

Математика 23.04.2025 7 дней 30.04.25.

Предмет № 1 (из
группы по выбору:

окружающий мир,
литературное чтение,
английский язык)

25.04.2025 7 дней 03.05.25.

2. 5
классы

Математика 23.04.2025 7 дней 30.04.25.

Русский язык 11.04.2025 7 дней 18.04.25.

Предмет № 1 (из
группы по выбору:

история, литература,
английский язык)

18.04.2025 7 дней 25.04.25.

Предмет № 2 (из
группы по выбору:

география, биология)

29.04.2025 7 дней 07.05.25.

3. 6
классы

Русский язык 17.04.2025 7 дней 25.04.25.

Математика 29.04.2025 7 дней 07.05.25.

Предмет № 1 (из
группы по выбору:
история, обществознание,

литература, английский язык)

25.04.2025 7 дней 03.05.25.

Предмет № 2 (из
группы по выбору:

география, биология)

11.04.2025 7 дней 18.04.25.

4. 7
классы

Математика (дата
проведения части 1 и

части 2)

11.04.2025 7 дней 18.04.25.

Русский язык
17.04.2025 7 дней 25.04.25.



Предмет из группы
№1 по выбору

ФИОКО (история,
обществознание,

литература,
английский язык)

22.04.2025 7 дней 29.04.25.

Предмет из группы
№2 по выбору

ФИОКО (география,
биология, физика,
информатика)

29.04.2025 7 дней 07.05.25.

5. 8
классы

Математика (дата
проведения части 1 и

части 2)

11.04.2025 7 дней 18.04.25.

Русский язык
17.04.2025 7 дней 25.04.25.

Предмет из группы
№1 по выбору

ФИОКО (история,
обществознание,

литература,
английский язык)

22.04.2025 7 дней 29.04.25.

Предмет из группы
№2 по выбору

ФИОКО (география,
биология, химия,

физика, информатика)

29.04.2025 7 дней 07.05.25.

6 10
классы

Математика (дата
проведения части 1 и

части 2)

11.04.2025 7 дней 18.04.25.

Русский язык (дата
проведения части 1 и

части 2)

17.04.2025 7 дней 25.04.25.

Предмет из группы по
выбору ФИСОКО

(история,
обществознание,
география, физика,
химия, литература,
английский язык)

22.04.2025 7 дней 29.04.25.

Предмет из группы по
выбору ФИСОКО

(история,
обществознание,

29.04.2025 7 дней 07.05.25.



география, физика,
химия, литература,
английский язык


